

RATIO® BAU- & GARTENMARKT

im RATIO®_Land

26.01. – 31.01.2026
Mo. – Sa. 8.⁰⁰ – 21.⁰⁰ Uhr



Primel-Übertopf
Ø 11 cm,
verschiedene Farben,
Art.Nr.: 6169281003
je 0,99 €

Frühlingsprimeln
großblumig, in
wunderschönen Far-
ben, 10,5 cm Topf,
Art.Nr.: 20671628

ab **1,29**



Hartholzbriketts
sauberes und
einfaches Heizen,
Art.Nr.: 4521241003

10 kg Paket
(1 kg = 0,40 €)

3,99



Feuchtraumleitung
NYM 3 x 1,5,
Art.Nr.: 20467249

50 m Ring
(1 m = 0,66 €)

32,99



inkl.
2x Akku,
Ladegerät,
Koffer, 74-tlg.
+ Bit-Set

Makita

Akku-Schlagbohrschrauber DHP490RFX3 18V
max. 65 Nm, bürstenloser Motor, 2-Gang-Getriebe, inkl. 2x Akku,
Ladegerät, Koffer, 74-tlg. Bit-Set, Art.Nr.: 25851498

UVP* 345,10
219,00



Villeroy & Boch®

Wand-WC Set Architectura
bestehend aus spülrandlosem
Tiefspül-WC, weiß Alpin
und WC-Sitz mit Absenke-
automatik und abnehmbarem Sitz,
Art.Nr.: 25546420

179,00

**Wochen-
Küüller!**

Katzengras
zur Nahrungsergänzung und
Unterstützung der Magenreinigung
insbesondere reiner Hauskatzen,
12 cm Topf, Art.Nr.: 89000652

1,80
~~2,99~~
GESPART
39%

Tolle Gartenangebote!



Hochbeet-Set
Maße ca. 80 x 40 x H83 cm (mit Haube),
einstellbare Belüftungsöffnung
zur Regulierung von Temperatur und
Luftfeuchtigkeit, Material Kunststoff,
ohne Inhalt, Art.Nr.: 25229947

19,99
16,99

GESPART **15%**



48 Anzuchttopfe
6 cm rund, Material: Zellulose
(PEFC-zertifiziert), ideal für den
Einsatz in Zimmergewächshäusern, Art.Nr.: 25727144

UVP* 5,99
1,99



Gartenkrone
Aussaat Erde
gebrauchsfertige
torfreduzierte
Spezialerde zum
Aussäen, Stecken
und Pikieren,
Art.Nr.: 21355288

20 l Sack
(1 l = 0,27 €)

6,99
5,49

GESPART **21%**

So befüllen Sie
Ihr Hochbeet:

- 4 Hochbeet Erde Bio
- 3 Hochbeet Kompost Bio
- 2 Hochbeet Grundfüllung Bio
- 1 Baum- und Strauchschnitt

Hochbeet
aus Halbrundriegeln, teakbraun,
Maße ca. B 120 x H 80 x T 120 cm,
inklusive Pflanzfolie, ohne Boden
und Dekoration,
Art.Nr.: 25239050

79,99



Bio Hochbeet-Erde
Art.Nr.: 4468288002

40 l Sack
(1 l = 0,20 €)

7,99



Bio Hochbeet-Kompost
torffrei,
Art.Nr.: 25612136

40 l Sack
(1 kg = 0,20 €)

7,99



Bio Universal Hochbeet-Grundfüllung
torffrei,
Art.Nr.: 25612136

60 l Sack
(1 kg = 0,14 €)

7,99



Hochbeet Lärche
naturbelassen, Elementbauweise,
inkl. Pflanzfolie für die Seitenwände (ohne Boden),
H x B x T ca. 80 cm x 120 x 80 cm,
ohne Dekoration und Pflanzen,
Art.Nr.: 20436665

149,00
119,00

GESPART **20%**



Wühlmausgitter für Hochbeete
Maschenweite ca. 6,3 mm,
Drahtstärke ca. 0,55 mm,
Maße 1,1 x 2,1 m (1 m² = 6,49 €),
Art.Nr.: 21063343

14,99

Hochbeet-Noppenfolie
aus Kunststoff, druckstabil,
Größe: L 6,5 x B 0,8 m,
(1 m² = 3,46 €),
Art.Nr.: 25842203

17,99



**Vielfach
sparen!**

Nimm 12 ZAHL 9! Nimm 6 ZAHL 5!



**Acryl
Fugendicht**
weiß, braun
oder grau,
Art.Nr.:
21095654

Einzelpreis
310 ml Kartusche
(1 l = 12,87 €)
3,99 €
Aktionspreis
(1 l = 9,65 €)

~~47,88~~
35,91

FÜR 12 STÜCK



**SprayTEC
Bremsenreiniger Spray**
löst hartnäckige
Verschmutzungen,
entfernt schnell Öl,
Fett und Bremsflüssigkeit,
Art.Nr.: 3724422004

Einzelpreis
500 ml Dose
(1 l = 7,98 €)
3,99 €
Aktionspreis
(1 l = 6,65 €)

~~23,94~~
19,95

FÜR 6 STÜCK

Nimm 5 ZAHL 4! Nimm 12 ZAHL 10!



**Montagekleber
T-Rex Gold**
elastischer und einkomponentiger
Kleb- und Dichtstoff, schnelle
Aushärtung, wetterbeständig,
Art.Nr.: 25797945

Einzelpreis
415 g Kartusche
(1 kg = 21,66 €)
8,99 €
Aktionspreis
(1 kg = 17,33 €)

~~44,95~~
35,96

FÜR 5 STÜCK



**PRIMOX®
Hunde Nassfutter**
Alleinfuttermittel für
ausgewachsene Hunde,
bestehend aus 70%
Fleisch und Innereien,
verschiedene Sorten,
Art.Nr.: 6077135003

Einzelpreis
800 g Dose
(1 kg = 3,24 €)
2,59 €
Aktionspreis
(1 kg = 2,70 €)

~~31,08~~
25,90

FÜR 12 STÜCK

Nimm 3 ZAHL 2!



**Stapelbare
Aufbewahrungs-
und Transportbox**
temperaturbeständig
von -20 bis +110 °C,
verschiedene Größen,
Art.Nr.: 25221905

z.B. 20 Liter
Fassungsvermögen,
L x B x H 40 x 30 x
22 cm

Einzelpreis
7,49 €

Aktionspreis

~~22,47~~
14,98

FÜR 3 STÜCK

**RATIO BAU- &
GARTENMARKT**

Nimm 5 ZAHL 4!



**Klebe- und
Armierungsmörtel**
grau, für innen und außen,
im Sockelbereich einsetzbar,
Art.Nr.: 25737196

Einzelpreis
25 kg Sack
(1 kg = 0,64 €)
15,89 €
Aktionspreis
(1 kg = 0,51 €)

~~79,45~~
63,56

FÜR 5 STÜCK

Nimm 5 ZAHL 4!



Quarzsand
Körnung 0,1 - 0,8 mm
Art.Nr.: 25736537

Einzelpreis
25 kg Sack
(1 kg = 0,38 €)
9,49 €
Aktionspreis
(1 kg = 0,30 €)

~~47,45~~
37,96

FÜR 5 STÜCK

Nimm 5 ZAHL 4!



**Bodenausgleichs-
masse**
Schichtdicke 2-20 mm,
selbstnivellierend, ideal
für Innenanwendungen,
Art.Nr.: 25808722

Einzelpreis
25 kg Sack
(1 kg = 0,88 €)
21,99 €
Aktionspreis
(1 kg = 0,70 €)

~~109,95~~
87,96

FÜR 5 STÜCK

**RATIO BAU- &
GARTENMARKT**

Dekoratives für Ihr Zuhause



* Abbildungen sind Dekorbeispiele.



z.B.: 2,10 m lang
Paket = 1,525 m² = 16,76 € m²

Rauspund
Fichte/Tanne,
ca. 19,5 x 121 mm,
verschiedene Längen,
Art.Nr.: 20317016

10,99



weitere Größen:
ca. 5,8 x 7,8 cm, lfdm 4,69 € (Stück = 14,07 €)
ca. 7,8 x 7,8 cm, lfdm 6,29 € (Stück = 18,87 €)
ca. 9,8 x 9,8 cm, lfdm 9,99 € (Stück = 29,97 €)

z.B.
ca. 5,8 x 5,8 cm,
(Stück = 10,47 €), lfdm

**Kantholz/
Kreuzholz**
Länge 3 m,
Art.Nr.: 20129998

ab **3,49**



z.B. 1,80 m lang,
(Paket = 1,04 m²
= 12,47 €), m²

Blockhausprofil
Fichte/Tanne,
ca. 19,5 x 96 mm,
Art.Nr.: 20321718

je **11,99**



z.B. Uni weiss lackiert,
ca. 2 m lang,
0,45 m breit, Rolle
(1 m = ab 3,00 €)

Klebefolien
verschiedene Längen,
Breiten und Designs,
Art.Nr.: 20604857

ab **5,99**



Glatt- und Renoviervlies
Allrounder, ideal zur Herstellung
sauberer Tapezier- und
Anstrichuntergründe,
für Haar- und Netzzrissüber-
brückung, leicht entfernbar,
Maße ca. 25 x 0,75 m,
(Rolle = 18,75 m²),
Art.Nr.: 25220490

Rolle
(m² = 1,07 €)

24,99
je **19,99**

GESPART 20%



Risseiche hell

Hochglanz weiß

m²

je **12,99**



ERFURT
Vlies-Rauhfaser
Classico Jubiläum
weiss, ca. 20 x 0,53 m,
Art.Nr.: 25818347

Sondergröße

Rolle
(1 m = 0,50 €)

je **9,99**



ca. 52 x 52 cm

JANG L
Akustikpaneele
Modular Wall
Kombination verschiedener
Paneele durch das modulare System mög-
lich, Echtholz 1 mm,
PET-Filz 9 mm, Paneele in
2 verschiedenen Größen
und Farben erhältlich,
(Stück = 0,27 m²/m² =
62,93 €),
Art.Nr.: 25365690

ca. 104 x 52 cm
UVP* 49,98 € 29,99 €
(Stück = 0,541 m²)
(m² = 55,43 €)

Stück

UVP* 24,99
ab **16,99**



VOX

Lamellenpaneele
LINERIO XS-Line
aus Polystyrol, leicht, für
Wand- und Deckenmonta-
ge, feuchtraumgeeignet,
Maße ca. 2650 x 304 x 9
mm, Akustik Design Oval
White oder Wave
White, Paket = 0,811 m² =
20,27 €, Art.Nr.: 25748615

m²

24,99



Badzubehör in großer Auswahl!



Infrarot Seifenspender Treviso
nachfüllbar, automatische
Seifenspende und
Portionierung
durch Infrarot-Sensorik,
batteriebetrieben,
inkl. Befestigungsmaterial,
ca. 11 x 22,5 x 10,5 cm,
Füllmenge 650 ml,
Art.Nr.: 25168998

~~39,99~~
19,99

GESPART **50%**



WENKO

**Stand-WC-
Garnitur Siena**
Maße ca.:
Ø 19 x 63 cm,
in chrom und weiß
erhältlich,
Art.Nr.: 1042527007

~~26,99~~
je **22,99**

GESPART **14%**



WENKO

Badaccessoires Puro
schwere Bodenplatte aus
Polyresin in Sand-Optik
kombiniert mit Chrom,
WC-Garnitur oder Hand-
tuch- und Kleiderständer,
Art.Nr.: 20924445

~~99,99~~
je **69,99**

GESPART **30%**



WENKO

**Teleskop Duschecke
Compact silber**
universell einsetzbar, vier
silberfarbene Kunststoffablagen,
stabile Teleskop-Stange mit
Ø 2,5 cm aus Aluminium,
Maße (B x H x T):
26 x 78 – 275 x 19,5 cm,
ohne Dekoration,
Art.Nr.: 367036009

~~29,99~~
24,99

GESPART **16%**



**Thermostat-
Dusch-Armatur**
mit keramischem
Ventiloberteil,
auswechselbarem
Thermostatelement,
Messingkörper, chrom,
Art.Nr.: 20334837

~~69,99~~
59,99

GESPART **14%**



**Waschtischarmatur
Elephant**
schwarz matt, geräuscharme
Kartusche mit keramischen
Dichtungen, inkl. Stangen-
Exzenter und Anschluss-
schläuche,
Art.Nr.: 21292189

~~89,99~~
69,99

GESPART **22%**



**Einhebel-Spültisch-
armatur Cornwall**
Standarmatur mit Rund-
bogenauslauf und 360°
Schwenkbereich,
Cold-Start-Funktion,
inkl. Montageset,
verschiedene
Ausführungen,
Art.Nr.: 20337522

z.B. Chrom

~~79,99~~
ab **59,99**

MIND. GESPART **11%**



GROHE
WASSTECHNOLOGIE

**Waschtischarmatur
Start**
Bedienungshebel aus Metall,
Energie-Spar-Funktion,
variabel einstellbare Mengen-
begrenzung, mit Temperatur-
begrenzer, Art.Nr.: 25236310

~~79,99~~
59,99

GESPART **25%**

RATIO BAU- & GARTENMARKT



extra flaches
Design

WC-Sitz Slim Black
Duroplast,
mit Absenkautomatik
und Schnellverschluss,
Art.Nr.: 21292196

~~49,99~~
29,99

GESPART **40%**



WENKO

WC-Sitz Star
Duroplast, mit
Absenkautomatik,
Art.Nr.: 20961086

~~39,99~~
29,99

GESPART **25%**



WENKO

WC-Sitz Spa
Hochglanz, Duroplast,
mit Absenkautomatik,
Art.Nr.: 3826063004

~~64,99~~
49,99

GESPART **23%**



**WC-Sitz
Meeresbrise**
Holzkern MDF, lackiert,
Schnellbefestigung,
Absenkautomatik,
Art.Nr.: 20275389

~~59,99~~
49,99

GESPART **16%**

Neues für ein schönes Zuhause!



LED Deckenleuchte Jorvic
Kunststoff, schwarz, 21W, 3000K,
H x B x L ca. 10,3 x 47,5 x 27 cm,
inkl. LED, Art.Nr.: 25766545

UVP* 39,99
24,99



CASAYA LED-Akku-Wandleuchte
Magnethalterung, abnehmbar, 360° drehbar,
3W, 240lm, 6000K, IP20, Touch-Dimmer stufenlos,
verschiedene Ausführungen in grau, weiß,
anthrazit oder schwarz,
Art.Nr.: 25463129

9,99
je **7,99**

GESPART 20%



steinel Sensor Außenleuchte L 585 S
Infrarotsensor, Erfassungswinkel 180°,
Reichweite max. 10 m, IP44,
ohne Leuchtmittel,
Art.Nr.: 20332770

anthrazit 29,99 €

weiß oder
schwarz

UVP* 42,99
ab **24,99**



steinel Bewegungsmelder IS 1
für Wand- und Decken-
montage, in 2 Achsen
schwenkbar,
Erfassungswinkel 120°,
Reichweite max. 10 m,
Zeit- und Dämmerungs-
schwelle einstellbar, IP 54,
Schaltleistung max. 500 W,
Art.Nr.: 1043528003

schwarz
oder weiß

17,99



Kombination wie abgebildet
Gesamtpreis 18,46 €



Schalterserie Futura
für unter Putz-
Montage, platin,
Rahmen 2-fach = 4,99 €
Abdeckung für WiFi Aus/
Wechselschalter, Taster,
Kreuzschalter = 3,79 €
Steckdose mit
Kindersicherung = 5,49 €
Technik für
A/W-Schalter = 4,19 €
Art.Nr.: 21037474

auch in weiß
erhältlich

z.B. Rahmen
1-fach

2,99

Kombination wie abgebildet
Gesamtpreis 12,86 €



Schalterserie Studio
für unter Putz-
Montage, weiß,
Rahmen 2-fach = 2,29 €
Abdeckung für WiFi Aus/
Wechselschalter, Taster,
Kreuzschalter = 2,39 €
Steckdose mit
Kindersicherung = 3,99 €
Technik für
A/W-Schalter = 4,19 €
Art.Nr.: 21039326

z.B. Rahmen
1-fach

1,79

5 x 0,5 - 2,5 mm² = 8,99 €
8 x 0,5 - 2,5 mm² = 18,99 €



25 Stück Beutel

WAGO-Dosenklemmen
3-fach, orange,
Art.Nr.: 20846859

z.B. 3 x 0,5 - 2,5 mm²

6,99

Kombination wie abgebildet
Gesamtpreis 12,36 €



Schalterserie Quadro
für unter Putz-
Montage, weiß,
Rahmen 2-fach = 2,49 €
Abdeckung für WiFi Aus/
Wechselschalter, Taster,
Kreuzschalter = 1,99 €
Steckdose mit
Kindersicherung = 3,69 €
Technik für
A/W-Schalter = 4,19 €
Art.Nr.: 21038064

z.B. Rahmen
1-fach

1,89

EN20 = 1,29 € (1 m = 0,65 €)
EN25 = 2,49 € (1 m = 1,25 €)
EN32 = 3,49 € (1 m = 1,75 €)



z.B. EN 16,
(1 m = 0,50 €)

Kunststoff-isolierrohr
grau, 2 m,
Art.Nr.: 1055415001

ab **0,99**



Feuchtraum-Schalterserie
für Aufputz-Montage, grau,
2 Doppelsteckdose
Feuchtraum Aufputz 3,99 €,
3 Steckdose Aus-/
Wechselschalter 3,49 €,
4 Aus-/
Wechselschalter 1,99 €
Art.Nr.: 485803008

z.B. Steckdose
1-fach

1,79



**Nur das Beste
für Ihre Haustiere!**



MJAMJAM
Katzenfutter
verschiedene Sorten,
Premium Qualität,
naturbelassen,
Alleinfuttermittel,
Art.Nr.: 4131107005

z.B. Kalb & Truthahn
Pouchbeutel 125 g
(1 kg = ab 11,92 €)

1,89
ab **1,49**

MIND. GESPART **13%**



WILDES LAND
Nassfutter, Trocken-
futter & Snacks
für Hunde & Katzen
für eine artgerechte und
natürliche Ernährung,
verschiedene Sorten,
Art.Nr.: 3612253008

z.B. Katzen
Nassfutter
Kaninchen & Huhn,
100 g
(1 kg = ab 11,90 €)

1,49
ab **1,19**

MIND. GESPART **20%**



Streufutter
Ergänzungsfutter
für freilebende
Vögel,
Art. Nr.: 25423350

10 kg Beutel
(1 kg = 1,40 €)

17,99
13,99

GESPART **22%**



Landsonne
Geflügelfutter
Ergänzungsfutter
für Hühner,
Enten und Gänse,
Art.Nr.: 25424353

20 kg Sack
(1 kg = 0,60 €)

11,99

RATIO **BAU- & GARTENMARKT**



JosiDog
Hundefutter in
Premiumqualität,
mit wertvollen
Zutaten,
Art.Nr.: 25215689

z. B. Regular
15 kg Sack
(1 kg = ab 2,00 €)

34,99
ab **29,99**

MIND. GESPART **14%**



**Natur-
kausnacks**
verschiedene Sorten,
Art.Nr.: 1575595005

z.B. Rinderpansen
100 g,
(1 kg = ab 11,90 €)

1,49
ab **1,19**

MIND. GESPART **20%**

**Natürlich
Füttern/Barfen**
DIBO Tiefkühlfutter für den Hund,
1 kg oder 2 kg Beutel,
verschiedene Sorten,
Art.Nr.: 2291001003

9,49
ab **7,99**

MIND. GESPART **15%**



**Grund- &
Erhaltungsfütterung**

Bavaro Solid 20/8
optimale Basisnahrung,
einsetzbar sowohl für
normal aktive Hunde als
auch Hunde, die bereits
im wohlverdienten
Ruhestand sind,
Art.Nr.: 4282316004

18 kg Sack
(1 kg = 1,06 €)

21,99
18,99

GESPART **13%**



GUTE PREISE!

Geflügelfutter



25 kg

Futtermittel Sudmann
Oldenroder Str. 26
37589 Kalefeld



Hühnerfutter
Art.Nr.: 21020681

25 kg Sack
(1 l = 0,48 €)

11,99



7 Jahre Garantie
gegen Durchrostung

Briefkasten Casaya 300
aus galvanisiertem Stahl, pulver-
beschichtet, mit Sicherheits-
schloß, 2 Schlüssel, mit
Namensschild und Zeitungsbox,
ca. 36,2 x 42,3 x 10,1 cm, weiß
oder anthrazit, Art.Nr.: 20701024

59,99



FIREFIX
**Glasscheiben-
reiniger**
Art.Nr.: 557036000

0,5 l Flasche
(1 l = 13,98 €)

6,99



Aduro Tronic
inkl. Startautomatik

Scheibenspülung

Schublade

Aduro

Kaminofen Aduro 9
schwarz, 6 kW, EEK: A,
H x B x T ca.
95,8 x 50 x 44,7 cm
auf Bestellung erhältlich,
ohne Rauchrohr und
Dekoration,
Art.Nr.: 2224453000

1499,00
1299,00

SIE SPAREN 200,00 €

Tolle Angebote!

**Angebot
des Monats!**



Alпина

Wohnraum Weiß
matte Innenfarbe,
hohe Deckkraft,
Reichweite: 12 Liter
für ca. 72 m²,
waschbeständig,
Art.Nr.: 25240098

12 l Eimer
(1 l = 2,50 €)

29⁹⁹

2-flammig



DEAL!

Feuchtraumleuchte
120 cm lang,
Art.Nr.: 25764655

15,99



DEAL!

Gas-Heizgebläse
silber/schwarz, Edelstahl,
70 W, Energieeffizienz-
klasse A, inklusive Regler
und Gasschlauch, mit
Überhitzungsschutz,
ideal für schnelle und
effiziente Wärme-
versorgung,
Art.Nr.: 25719785

69,99



Einhell

**Kompressor
TC-AC 190/24/8**
24 L-Tank, max.
Betriebsdruck 8 bar,
max. 1500 W (2PS),
Art.Nr.: 3931248004

UVP* 149,95

99,99



**Kaminholz
im Netz 12,5 dm³**
Scheite im Netzsack,
getrocknet, ofengerecht
gespalten, Inhalt: 12,5 dm³
reines Holzvolumen (ent-
spricht 22 dm³ Raumvolumen),
Art.Nr.: 1201216007

(1 dm³ = 0,32 €)

3,99



Anfeuerholz
Art.Nr.: 1838517003

5 dm³ Netz
(1 dm³ = 0,60 €)

2,99